

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo Contratación Directa/Trámite Simplificado		Número: 71/2016		Ejercicio: 2016													
		Clase: De Bajo Monto																	
		Modalidad: Sin Modalidad																	
EXPEDIENTE N°: 155/16		RUBRO: Herramientas/ Ferreteria/ Electricidad y telefonía/ Equipos																	
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "Compra de herramientas e insumos de ferreteria para la Dir. de Informática"																			
Renglón N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES															
				1 - CAYFER SRL			2 - SERVICE NET de DIEGO HERNAN PRYCHODZKO			3 - LICCOM SRL			4 - DISTRIBUIDORA BULONES COIRO SA			5 - MINUTILLO HNOS. SRL			
Precio Unitario	Total Renglón	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	Total Renglón	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	Total Renglón	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	Total Renglón	MARCA/ MODELO	Precio Unitario	Total Renglón	MARCA/ MODELO					
1	3	Unidad	Film Stretch virgen cristal de 50 cm., presentación rollo por 50 Kg.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 380,00	\$ 1.140,00	TAPI	\$ 77,97	\$ 233,91	3M		
2	10	Unidad	Cinta aisladora reforzada, resistente a ácidos, álcalis y radiación UV, medidas: 19mm x 20 metros. Tipo 3M.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 185,00	\$ 1.850,00	3M Super 33	\$ 54,51	\$ 545,10	3M		
3	50	Metros	Cable subterráneo sintenav, de 3 x 2,5 mm., normalizado IRAM.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 38,32	\$ 1.916,00	MH normalizado, color violeta	\$ 25,50	\$ 1.275,00	MARVIC	\$ 24,70	\$ 1.235,00	MH		
4	50	Metros	Cable taller de 3 x 2,5mm., normalizado IRAM.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 28,85	\$ 1.442,50	ARGENTAS y/o CODESHI y/o TREFILCON	\$ 22,00	\$ 1.100,00	MARVIC	\$ 20,30	\$ 1.015,00	MH		
5	5	Unidad	Pinza universal templada 6", con mango aislante 1000V.	\$ 678,00	\$ 3.390,00	BAHCO	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 583,00	\$ 2.915,00	BLACK JACK y/o SATA	\$ 550,00	\$ 2.750,00	BREMEN 7"	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
6	5	Unidad	Destornillador Phillips 6 x 150, con mango ergonómico de goma y punta mandada.	\$ 108,00	\$ 540,00	CROSMAN	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 90,00	\$ 450,00	BREMEN 6215	\$ 63,86	\$ 319,30	ASSIST	
7	2	Unidad	Juego de 18 llaves combinadas (como mínimo), material: 100% cromo vanadio cromadas con doble niquel, medidas: mm 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 y 14 - sae 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 7/8. Se deberá incluir maletín de transporte.	\$ 1.970,00	\$ 3.940,00	RUHLMANN	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.989,00	\$ 3.978,00	RHEIN y/o METZ	\$ 1.700,00	\$ 3.400,00	BREMEN	\$ 2.028,23	\$ 4.056,46	STANLEY	
8	2	Unidad	Pinza crimpadora para fichas RG6, RG59 con mango de PVC ergonómico.	\$ 515,00	\$ 1.030,00	STANLEY	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 587,00	\$ 1.174,00	W. TOOL y/o KOON y/o TOBAX	\$ 690,00	\$ 1.380,00	1H-02H1	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
9	3	Unidad	Alicate de corte de precisión para electrónica de 5".	\$ 120,00	\$ 360,00	CROSMAN	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 303,00	\$ 909,00	FULL ENERGY	\$ 115,00	\$ 345,00	BREMEN 6570	\$ 62,40	\$ 187,20	BULT	
10	2	Unidad	Set de 7 destornilladores (como mínimo) de precisión 50mm, con punta torx, medidas: T4, T5, T6, T7, T8, T9, T10. (no se aceptará un destornillador con juegos de puntas).	\$ 360,00	\$ 720,00	CROSSMAN (set de 4: T7, T8, T9 y T10)	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 350,00	\$ 700,00	BREMEN 4059	\$ 945,70	\$ 1.891,40	SATA	
11	9	Unidad	Set de destornillador con 30 puntas (como mínimo) de precisión, presentación: caja plástica. Detalle de las puntas: 9 Torx (T4, T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15 y T20)/ 8 Allen (mm 0,7, 0,9, 1,3, 1,5, 2, 2,5, 3 y 4)/ 4 Phillips (000, 00, 0, 1)/ 2 Pozidrive (0, 1)/ 7 Planas (1, 1,5, 2, 2,5, 3, 3,5, 4)	\$ 670,00	\$ 6.030,00	EXTRAPOL SA (Juego 122 piezas)	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 943,00	\$ 8.487,00	BREMEN	\$ 650,00	\$ 5.850,00	BREMEN 5161	\$ 899,19	\$ 8.092,71	EXTRAPOL (122 piezas)	
12	1.000	Unidad	Precintos de nylon, medida: 2 x 100mm.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 0,10	\$ 100,00	CRECCHIO	\$ 0,10	\$ 100,00	DOGO		
13	1.000	Unidad	Precintos de nylon, medida: 5 x 250mm.	\$ 0,75	\$ 750,00	DOGO Presentación x 1000 unid.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 0,65	\$ 650,00	CRECCHIO	\$ 0,66	\$ 660,00	DOGO	
14	1.000	Unidad	Tornillo auto perforante con punta mecha, medida: T1 8x1/2.	\$ 0,29	\$ 286,00	FAST Presentación x 1000	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 0,40	\$ 400,00	INDUSTRIA NACIONAL	\$ 0,42	\$ 420,00	GRUPO MARSY SA	
15	1.000	Unidad	Tornillo trompeta con punta mecha, medida: T2 6x1,1/8.	\$ 0,29	\$ 288,00	FAST Presentación x 1000	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 0,49	\$ 490,00	INDUSTRIA NACIONAL	\$ 0,48	\$ 480,00	GRUPO MARSY SA	
16	5	Unidad	Cinta funda helicoidal plástica, medida: 3/4 pulgadas por 5 metros.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza		
17	2	Unidad	Velcro abrego doble faz, medida: 20 mm x 10 mts.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 90,00	\$ 180,00	INDUSTRIA NACIONAL	No cotiza	No cotiza	No cotiza		
18	2	Unidad	Juego de 5 mechas de widia con filo, medidas: N° 4, 6, 8, 10 y 12, largo útil 80 mm, largo total 120 mm.	\$ 311,00	\$ 622,00	DORMER	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 295,00	\$ 590,00	EZETA STANDARD	\$ 230,90	\$ 461,80	NETKE		
19	2	Unidad	Juego de 5 mechas de acero rápido, medidas: N° 4, 6, 8, 10 y 12, largo útil 80 mm, largo total 120 mm.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 743,00	\$ 1.486,00	ESSAMET	\$ 416,00	\$ 832,00	EZETA STANDARD	\$ 495,17	\$ 990,34	DORMER
20	2	Unidad	Batería de repuesto original, marca Black & Decker A12F 12v, para taladro atornillador GC1200.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 723,00	\$ 1.446,00	BLACK & DECKER	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
21	2	Unidad	Batería de repuesto original, marca Black & Decker HPB18 18v, para taladro atornillador HP180K.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 957,00	\$ 1.914,00	BLACK & DECKER	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
22	40	Unidad	Pila AA de litio. Primera marca.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 107,00	\$ 4.280,00	ENERGIZER	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 11,18	\$ 447,20	DURACELL		
23	20	Unidad	Pila A27 de litio. Primera marca.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 23,07	\$ 461,40	ENERGIZER		
24	5	Unidad	Litros de alcohol Isopropilico, máxima pureza.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 205,00	\$ 1.025,00	DELTA y/o COMPTIT	\$ 120,00	\$ 600,00	No declara	No cotiza	No cotiza	
25	2	Unidad	Litros de limpia cabezales, destapa inyector.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza		
26	10	Unidad	Aire comprimido (gas inerte), presentación en aerosol x 450 gr. a gatillo y tubo prolongador.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 323,00	\$ 3.230,00	COMPITT	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza		
27	1	Unidad	Sopladora aspiradora profesional, 4,5 m ³ /min, 800w, con pico de goma, peso máximo 2 kg.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	BLACK & DECKER BB-600	No cotiza	No cotiza	No cotiza		
28	1	Unidad	Pistola encoladora profesional, para barras de 1,2cm. de diámetro, 30w, con gatillo y tecla de encendido.	\$ 229,00	\$ 229,00	BULT	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.145,00	\$ 1.145,00	METABO KE-3000	\$ 527,21	\$ 527,21	SUPRABOND		
29	1	Unidad	Rotuladora con teclado para cinta laminada de 12mm. Se deberá incluir en la cotización un rollo de cinta adicional.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 2.893,00	\$ 2.893,00	BROTHER PT-H1100P (ROTBBHT100P)	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza		
30	1	Unidad	Aspiradora de toner, 1.200w y 220v, con maletín de transporte y manguera con picos intercambiables.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 3.900,00	\$ 3.900,00	Marca propia Mod. 30 (ver especific. A fojas 119/120)	\$ 5.263,00	\$ 5.263,00	COPY MAK	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	COPYMAK	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:				\$ 18.185,00			\$ 3.900,00			\$ 38.998,50		\$ 34.687,00		\$ 22.124,03					

Condiciones de Pago:	10 a partir de Resp. Def.	10 a partir de Resp. Def.	10 a partir de Resp. Def.	10 a partir de Resp. Def.	10 a partir de Resp. Def.
Plazo de Entrega:	10 días hábiles	7 días hábiles	Según Pliego - 10 días hábiles	15 días hábiles	30 días hábiles
Plazo de Mantenimiento de Oferta:	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	30 días corridos- Sin prórroga automática	S/ Pliego
Lugar de Entrega y de Pago:	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego
Garantía Regiones 27 y 29 (mínima requerida 1 año):	No corresponde	No corresponde	No declara - S/ Pliego - 1 Año	1 Año	No corresponde
Garantía Región 30 (mínima requerida 6 meses):	No corresponde	6 Meses	No declara - S/ Pliego - 6 Meses	6 Meses	No corresponde

Observaciones:

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.